ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 669/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
viabilidade para que Secretaria de Assistência Social, por meio do Centro de Referência
Especializado  (CREAS),  realize  mensalmente  rodas  de  conversas  para  as  famílias
acompanhadas pelos Centros de Referência da Assistência Social (CRAS).

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura se justifica em razão de que as rodas de conversa são realizadas
apenas no mês de março e com limitação de vagas.
Considerando que abordam temas como feminicídio,  direitos e tipos de violência contra
mulher, realizar rodas de conversa mensalmente oportunizará que mais mulheres possam
participar e ter conhecimento dos serviços que o Município de Itajaí oferece para proteção
e apoio.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE MARÇO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​